
 

C O P I A  
 

Comune di ANGIARI Provincia di VERONA 
 

 

Verbale di deliberazione di Consiglio Comunale 
 

Delibera N.38   

Del 28-09-2020 

OGGETTO: 

 

 

 

Approvazione Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2021/2023. 

 
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione Seduta Pubblica 
 

 

L’anno  duemilaventi  addì  ventotto  del mese di settembre  alle ore 21:00 , nella Sala delle 
adunanze consiliari.   
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

 Presenti - Assenti 

PULIAFITO ANTONINO Presente 

MELETTI MARINA Presente 

BISSOLI FABRIZIO Presente 

MONTAGNANI ULISSE Presente 

BONADIMAN VALENTINO Assente 

RENSO MARTINA Presente 

COSTANTINI NICOLETTA Presente 

TOAIARI TERENZIO Presente 

ANDRIOLO GINO Presente 

SPELTRA NICOLA Presente 

LUNARDI NICOLA Presente 

  

 Presenti:   10 Assenti:    1 

 
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE MONTEMURRO DOTT. FRANCESCO  
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PULIAFITO  ANTONINO, SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto all’ordine del giorno. 



COMUNE DI ANGIARI 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

APPLICAZIONI ART. 49 - COMMA 1° - D. Lgs n° 267 del 18/08/2000 

 

 

ESAME PROPOSTA DA SOTTOPORRE AL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: 

 

Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2021/2023. 
 

 

 

 

  Il Sindaco 

  F.to Antonino Puliafito 

 

 

 

 

==================================================================================== 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - D.Lgs n° 267\2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

Angiari, 22-09-2020 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 F.to Milanello Dott.ssa Federica 

 ______________________________________ 

 

==================================================================================== 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE - ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 Si esprime parere Favorevole di regolarità  contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - D.Lgs n° 267\2000 e successive 

modificazioni. 

 

 

 

 

Angiari, 22-09-2020 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 F.to Milanello Dott.ssa Federica 

 ______________________________________ 

 

==================================================================================== 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n°267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170, in materia di 

programmazione della gestione degli enti locali; 

- il Decreto Legislativo n°118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 

4/1; 

 

Visto il di Documento Unico di Programmazione 2021/2023, approvato dalla Giunta Comunale in data 

odierna, con i nuovi indirizzi politico-amministrativi che decorrono dal 01/01/2021, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato B); 

 

Visto il parere del Revisore dei Conti espresso con Prot n. 6471 del 28/09/2020 (allegato A); 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.  12 del 27.03.2020, esecutiva ai sensi di legge con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2020/2022. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 14/05/2020 con la quale si è approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.)   e obiettivi per gli anni 2020/2022 e succ. mod. ed integrazioni. . 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 

30.07.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili degli Uffici competenti, ai sensi dell’art. 49- comma 1° D. 

Lgs n. 267/2000 e contenuti nell’allegata proposta. 

 

Con voti espressi per alzata di mano di n. 10 Consiglieri presenti e votanti: 

Favorevoli n.    7  

Contrari n.    3 (minoranza) 

Astenuti n.   ///  

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023, allegato B) alla presente 

deliberazione. 

 

3) Di dare atto che il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l’approvazione del bilancio di previsione ai sensi dell’art. 170 – comma 5° del T.U.E.L. 

 

Il CONSIGLIO COMUNALE  

 

Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;  

 

Con voti espressi per alzata di mano di n.  10  Consiglieri presenti e votanti: 

Favorevoli n.     7 

Contrari n.   3 (minoranza) 

Astenuti n.   /// 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- comma 4°- D. Lgs n. 

267/2000.  

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE 

F.to PULIAFITO  ANTONINO F.to MONTEMURRO DOTT. FRANCESCO 
______________________________________ ______________________________________ 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno _____30-09-2020_____e vi rimarrà per 

la durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs n.267/2000 (TUEL). 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio la deliberazione è stata comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n° 267\2000. 

 

Angiari, _____30-09-2020_____  

 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to PULIAFITO  ANTONINO 

R.P.  N.        500        . ______________________________________ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il 10° giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 del D.lgs. 267/2000. 

 

Angiari, _____11-10-2020_____  

 Il SINDACO 

 F.to PULIAFITO  ANTONINO 

 ______________________________________ 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per i provvedimenti di competenza, alle 

sottoindicate aree funzionali in data 

 

___ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

___ AREA TECNICA 

___ AREA AMMINISTRATIVA 

___ AREA DEMOGRAFICA 

 

 

La presente deliberazione è Copia conforme all’Originale. 

 
 

 

Lì, 30-09-2020  Il SINDACO 

  PULIAFITO  ANTONINO 

______________________________ 

   

   

 


